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Sammanfattning 

En skrivelse från vice ordförande Jan Wallman m.fl. (s) har 2007-05-15 lämnats 

till förvaltningen för beredning. I skrivelsen ges förvaltningen i uppdrag att 

undersöka förutsättningarna för att, i samverkan med de lokala föreningarna inom 

äldreomsorgen, finna permanenta lokallösningar i samtliga stadsdelar i Hägersten-

Liljeholmen. 

 

Förvaltningen redogör i detta ärende för vilka lokaler som finns där verksamhet 

för pensionärer bedrivs. Förvaltningen anser att det finns en god spridning av 

lokaler för pensionärers aktiviteter i stadsdelsnämndsområdet. I stort anser 

förvaltningen att det arbetssätt som även efterfrågas i skrivelsen redan finns och 

att samarbetet med pensionärsorganisationerna fungerar bra. 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom samhällsplaneringsavdelningen. 

 

Bakgrund 

En skrivelse från vice ordförande Jan Wallman m.fl. (s) har 2007-05-15 lämnats 

till förvaltningen för beredning. 

 

Skrivelsen 

”De sociala kontakter och egenstyrda aktiviteter som föreningslivet erbjuder är 

viktiga inslag i den samlade äldreomsorgen. Ett aktivt fritidsliv ökar livskvaliteten 

och bidrar till både mental och fysisk hälsa. Vilket i sin tur minskar behov av 

samhälleliga insatser. Det finns därför goda skäl för stadsdelsnämnden att utveckla 

stödet till föreningslivet. Utöver direkt verksamhetsstöd i form av ekonomiska 

resurser är lokalfrågan avgörande för att erbjuda de äldre i våra stadsdelar 

meningsfulla aktiviteter. I Hägersten är det endast pensionärsorganisationerna i 

Fruängen som har egna lokaler. 

 

Egna lokaler kan, utöver föreningarnas egna medlemsaktiviteter, vara 

samlingspunkt för ett lokalt arbete med sociala och förebyggande insatser av olika 

slag. Förslagsvis kan också förvaltningen där genomföra sina olika förebyggande 

aktiviteter i samverkan med föreningslivet. Det kan gälla gymnastik, information 

om fallskador, olika hälsofrågor och kostinformation. 

 

Vi vill därför ge förvaltningen i uppdrag att undersöka förutsättningarna för att, i 

samverkan med de lokala föreningarna inom äldreomsorgen, finna permanenta 

lokallösningar i samtliga stadsdelar i Hägersten-Liljeholmen.” 

 

 

Förvaltningens förslag 

Stadsdelsförvaltningen har lokaler för öppna pensionärsaktiviteter i samtliga fyra 

servicehus, Fruängsgården, Axelsberg, Kastanjen och Trekanten. Därtill finns 

Antikträffen i Västertorp och Hövdingagården i Aspudden. I samtliga dessa 

lokaler arbetar förvaltningen nära föreningslivet med gemensamma aktiviteter. 

Förvaltningens förebyggande arbete och projekt som Seniorhälsan finns också på 

plats i vissa av dessa lokaler och samarbetar med föreningslivet. Ett samarbete 

finns också med Fenix. 

 

Förvaltningen planerar också för att ge pensionärsorganisationerna tillgång till ett 

rum på förvaltningskontoret för det mer administrativa arbetet som de gör. 
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Förvaltningen arbetar också med att göra lokalen i Sannadalsparken till ytterligare 

en möjlig träffpunkt för pensionärer under dagtid då den inte används som 

Ungdomscafé.  

 

Med dessa båda tillskott tycker förvaltningen att det finns en god spridning av 

lokaler för pensionärers aktiviteter i stadsdelsnämndsområdet. I stort anser 

förvaltningen att det arbetssätt som efterfrågas i skrivelsen redan finns och att 

samarbetet med pensionärsorganisationerna fungerar bra. 


